上海市职业教育协会

沪职协【2025】第 06号

关于 2025 年度“超星杯”优秀论文征集评选的通知

各会员单位和职业院校：

上海市职业教育协会 2025 年将继续组织会员单位和职

业院校开展年度优秀论文征集评选工作，现就论文征集有关

事项通知如下：

一、认真学习党的二十届三中全会和习近平总书记在全

国教育大会上的重要讲话精神，贯彻落实全国教育大会、上

海市教育大会关于推进职业教育高质量发展的任务要求，结

合上海职业教育改革发展实际，围绕坚持立德树人、创新技

术技能型人才培养模式、深化产教融合、推进职业院校内涵

建设和提高教育教学质量等方面开展深入研究，充分展示上

海职业教育改革发展的经验与成果。

二、论文选题应贴近上海职业教育实际，体现上海职业

院校发展特色和亮点，着力提升职业院校教师教育教学研究

能力，彰显职业院校深化改革、提升院校发展内涵和教师专

业能力、提高学生贯通培养质量等发展特点。

三、论文篇幅控制在 5000字之内。参选论文于 2025 年

11 月 15 日之前以电子邮件方式提交职教协会专家委员会秘

书处。参选论文请注明作者联系方式。

四、奖项设置：一等奖：10 名；二等奖：20 名；三等

奖：40名；提名奖若干名。

五、部分优秀论文将在《上海职业教育》杂志推荐发表。

六、本次论文征集不受理个人申报。

七、所在院校统一申报，同时附上申报汇总表。每人限

报一篇，每单位限报 10 篇。申报论文和学校申报汇总表发

至指定邮箱。汇总表及填写要求详见附件。

八、请各会员单位和职业院校认真做好组织工作，鼓励

广大教师踊跃投稿。

上海市职业教育协会专家委员会秘书处联系方式：

联系地址：上海市茶陵北路 21 号（上海市教科院职教

研究所）

邮编：200032

联系人及联系电话：张鸣   64166635

电邮：zjxhps@126.com

附件：申报汇总表及填写要求

上海市职业教育协会秘书处

                                 2025年 9月 18日